

Договор
№ 21-СОУТ-43/С
от 10.02.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

«16» 03



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 278014)

В **Муниципальном дошкольном образовательном учреждении Вольского муниципального района «Детский сад № 20 «Островок»» г. Вольска Саратовской области**

(полное наименование работодателя)

412921 Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, 53 А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6441022231

(ИНН работодателя)

Отсутствует;

(КПП работодателя)

1136441000519

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Стадник М.Н.

(Ф.И.О.)

15.03.2021

(дата)


(подпись)

Нечитайло С.Н.

(Ф.И.О.)

15.03.2021

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр безопасности труда"

(полное наименование организации)

2. 634511, Томская область, г. Томск, с. Тимирязевское, микрорайон Солнечный, д. 9;

Тел./факс: 8 (906) 951-33-32 ; Эл. почта: cbt-tomsk@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 352

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.08.2016

5. ИНН 7017284843

6. ОГРН организации 1117017008591

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| RA.RU.21ЦБ02 | 15 июня 2016 г. | бессрочно |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|-----------------------------------|-------------|---|-------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 02.03.2021 | Кульмуратов Рустам Дуйсенгалиевич | Инженер ИЛЦ | | | |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|---|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 02.03.2021 | Химический фактор | Многокомпонентный переносной газоанализатор ГАНК-4 (Р) | 24421-09 | 1184 | 02.03.2021 |
| 2 | 02.03.2021 | Шум | Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА | 48906-12 | БФ150172 | 01.12.2021 |
| 3 | 02.03.2021 | Вибрация локальная | Измеритель акустический многофункциональный Экофизика-110АВ | 48906-12 | БФ150172 | 01.12.2021 |
| 4 | 02.03.2021 | Микроклимат | Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1" | 44377-10 | 120095 | 25.02.2022 |
| 5 | 02.03.2021 | Тяжесть трудового процесса | Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК 10 м | 35279-07 | 1254 | 20.12.2021 |
| 6 | 02.03.2021 | Тяжесть трудового процесса | Секундомер механический СОСпр-26-2 | 11519-11 | 4399 | 14.05.2021 |
| 7 | 02.03.2021 | Тяжесть трудового процесса | Угломер с нониусом тип 1-5 | 317-05 | 8445 | 17.12.2021 |
| 8 | 02.03.2021 | Напряженность трудового процесса | Секундомер механический СОСпр-26-2 | 11519-11 | 4399 | 14.05.2021 |

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Носов Иван Алексеевич
Ф.И.О.

05.03.2021
(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводится специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского муниципального района «Детский сад № 20 «Островок»» г. Вольска Саратовской области


| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%) | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--|--|--|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---|--|--|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|--|
| | | | | Физические факторы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | химический фактор | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения | ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения | лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | |
| 1 | Заведующий | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 2 | Заместитель заведующего по ВМР | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 3 | Заместитель заведующего по АХР | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 4 | Педагог-психолог | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 5 | Педагог-психолог | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 6 | Инструктор по ФИЗО | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 7 | Инструктор по ФИЗО | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 8 | Музыкальный руководитель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 9 | Музыкальный руководитель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 10 | Педагог дополнительного образования | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 11 | Социальный педагог | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 12 | Специалист по муниципальному заказу | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 13 | Врач-педиатр | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 14 | Учитель-дефектолог | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 15 | Учитель-логопед | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 16 | Учитель-логопед | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 17 | Учитель-логопед | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 18 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 19 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 20 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 21 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 22 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 23 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |
| 24 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | |


| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|
| 25 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 26 | Воспитатель | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 27 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 28 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 29 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 30 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 31 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 32 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 33 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 34 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 35 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 36 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 37 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 38 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 39 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 40 | Младший воспитатель | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 41 | Машинист по стирке и ремонту спецодежды | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 42 | Кладовщик | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 43 | Медицинская сестра | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 44 | Медицинская сестра | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 45 | Медицинская сестра | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 46 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 47 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 48 | Дворник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 49 | Кастелянша | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 50 | Заведующий производством (шеф-повар) | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 51 | Повар | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 52 | Кухонный рабочий | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |
| 53 | Сторож | 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  Саенко Л.А. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Профкома (должность)  Стадник М.Н. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Специалист по ОТ (должность)  Нефтянко С.Н. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальное исследование условий труда:

Эксперт ИШЦ
(должность)

Дусаев Шамиль Юсуфович
(Ф.И.О.)

05.03.2021
(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Вольского муниципального района «Детский сад № 20«Островок»» г. Вольска Саратовской области

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | | | | | | |
|---|--|---|---|-----|-----|------|---------|---|----|----|---------|----|----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | | | | класс 2 | | | | класс 3 | | | класс 4 |
| | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| Рабочие места (ед.) | 53 | 53 | 0 | 36 | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 65 | 65 | 0 | 48 | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщины | 58 | 58 | 0 | 41 | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненонизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 1 | Заведующий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Заместитель заведующего по БМР | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Заместитель заведующего по АХР | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Педагог-психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5 | Педагог-психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6 | Инструктор по ФИЗО | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 48 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 49 | Кастелянша | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 50 | Заведующий производством (шеф-повар) | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 51 | Повар | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 52 | Кухонный рабочий | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 53 | Строж | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

Дата составления: 05.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Саенко Д.А. _____ (дата) 09.03.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Профкома _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Стадник М.Н. _____ (дата) 09.03.2021

Специалист по ОТ _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Нечитайло С.Н. _____ (дата) 09.03.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (Ф.И.О. эксперта) _____ (Ф.И.О. эксперта) Дусаев Шамиль Юсуфович _____ (дата) 05.03.2021
(№ в реестре экспертов) 3828

